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Name Имя Unit Comments 5th victory Other Sources
Sutjagin, Nikolaj Vasiljevič Сутягин Николай Васильевич 22 1 17 303 29.7.1951
Pepeljajev, Jevgenij Georgijevič Пепеляев Евгений Георгиевич 19 c 196 324 6.10.1951
Oskin, Dmitrij Pavlovič Оськин Дмитрий Павлович 15 523 303 23.10.1951
Ščukin, Lev Kirillovič Щукин Лев Кириллович 15 18 G 303 20.9.1951 17 [15+2]
Kramarenko, Sergej Makarovič Крамаренко Сергей Макарович 13 1 176 G 324 + 2+10 WWII 11.7.1951
Smorčkov, Aleksandr Pavlovič Сморчков Алексанр Павлович 12 18 G 303 + 2 WWII 10.10.1951
Šeberstov, Konstantin Jakovlevič Шеберстов Константин Яковлевич 12 176 G 324 + 2+0 WWII 6.10.1951 13
Milauškin, Petr Semenovič Милаушкин Петр Семенович 11 1 1 176 G 324 + 0+1 WWII 24.11.1951
Bachajev, Stěpan Antonovič Бахаев Степан Антонович 11 523 303 + 12+3 WWII, + 1+0 Cold War 26.9.1951
Ochaj, Grigorij Uljanovič Охай Григорий Ульянович 11 523 303 11.9.1951
Ponomarev, Michail Sergejevič Пономарёв Михаил Сергеевич 10 17 303 + 3+0 WWII 11.9.1951 11, 12
Samojlov, Dmitrij Aleksandrovič Самойлов Дмитрий Алексанрович 10 523 303 12.10.1951
Sučkov, Ivan Afanasjevič Сучков Иван Афанасьевич 10 176 G 324 4.11.1951
Michin, Michail Ivanovič Михин Михаил Иванович 9 3 518 216 9.9.1952
Subbotin, Serafim Pavlovič Субботин Серафим Павлович 9 1 176 G 324 18.6.1951
Dokašenko, Nikolaj Grigorjevič Докашенко Николай Григорьевич 9 17 303 + 2+2 WWII 28.10.1951
Zabelin, Vladimir Niklajevič Забелин Владимир Николаевич 9 821 190 PVO + 1+0 WWII 13.4.1952
Pulov, Grigorij Ivanovič Пулов Григорий Иванович 8 4 2 17 303 + 1+0 WWII 6.10.1951
Ges, Grigorij Ivanovič Гесь Григорий Иванович 8 176 G 324 + 5+0 WWII 20.6.1951
Fedorec, Semen Aleksejevič Федорец Семен Алексеевич 7 1 913 32 12.4.1953
Alfejev, Vladimír Ivanovič Алфеев Владимир Иванович 7 196 324 11.12.1951
Antonov, Pavel Nikolajevič Антонов Павел Николаевич 7 18 G 303 + 8+0 WWII 27.10.1951
Ivanov, Lev Nikolaevič Иванов Лев Николаевич 7 196 324 26.10.1951
Karasev, Aleksandr Nikitovič Карасев Александр Никитович 7 523 303 + 25+9 WWII 19.9.1951
Mitusov, Aleksej Ivanovič Митусов Алексей Иванович 7 196 324 + 5+0 WWII 27.12.1951
Šulev, Vasilij Fedorovič Шулев Василий Федорович 7 17 303 4.11.1951 8
Volkov, Nikolaj Stěpanovič Волков Николай Степанович 7 17 303 11.1.1952
Zameskin, Nikolaj Michajlovič Замескин Николай Михайлович 7 878 216 20.11.1952 6
Zaplavněv, Ivan Mitrofanovič Заплавнев Иван Митрофанович 7 196 324 + 4+0 WWII 7.1.1952
Karelin, Anatolij Michajlovič Карелин Анатолий Михайлович 6 1 1 351 ON 28.1.1953 5
Artemčenko, Stěpan Saveljevič Артемченко Степан Савельевич 6 17 303 + 6+0 WWII 23.11.1951 7
Bojcov, Arkadij Sergejevič Бойцов Аркадий Сергеевич 6 16 97 PVO 11.7.1952
Bokač, Boris Vasiljevič Бокач Борис Васильевич 6 196 324 + 2+0 WWII 11.12.1951
Kaljužnyj, Aleksej Aleksejevič Калюжный Алексей Алексеевич 6 18 G 303 + 2+0 WWII 13.12.1951 5
Šebanov, Fedor Akimovič Шебанов Федор Акимович 6 196 324 22.4.1951
Višňjakov, Sergej Fedorovič Вишняков Сергей Федорович 6 176 G 324 + 10+1 WWII 5.12.1951
Berelidze, Grigorij Nestěrovič Берелидзе Григорий Нестерович 5 2 1 [0+1] 224 32 5.6.1953
Abakumov, Boris Sergejevič Абакумов Борис Степанович 5 1 196 324 5.12.1951
Šelamonov, Nikolaj Konstantinovič Шеламонов Николай Константинович 5 1 196 324 12.9.1951
Bašman, Anatolij Tarasovič Башман Анатолий Тарасович 5 148 G 97 PVO 31.5.1952
Byčkov, Sergej Stěpanovič Бычков Сергей Степанович 5 17 303 6.1.1952
Dmitrjuk, Grigorij Fedosejevič Дмитрюк Григорий Федосеевич 5 c 831 190 PVO + 10+26 WWII 11.7.1952
Gončarov, Nikolaj Michajlovič Гончаров Николай Михайлович 5 176 G 324 28.12.1951
Koljadin, Viktor Ivanovič Колядин Виктор Иванович 5 28 G 151 G + 15+0 WWII 19.3.1951
Kornijenko,Nikolaj Lukič Корниенко Николай Лукич 5 18 G 303 + 5+0 WWII 30.10.1951
Muravjev, Viktor Grigorjevič Муравьёв Виктор Григорьевич 5 196 324 11.1.1952
Naumenko, Stěpan Ivanovič Науменко Степан Иванович 5 29 G 50 24.12.1950
Olenica, Afanasij Afanasjevič Оленица Афанасий Афанасьевич 5 821 190 PVO 17.5.1952

Confirmed Damaged Unconfirmed
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Name Имя Unit Comments 5th victory Other SourcesConfirmed Damaged Unconfirmed
Popov, Viktor Pavlovič Попов Виктор Павлович 5 523 303 19.1.1952
Siskov, Boris Nikolajevič Сиськов Борис Николаевич 5 224 32 20.7.1953
Stěpanov, Vasilij Ivanovič Степанов Василий Иванович 5 18 G 303 13.12.1951
Šatalov, German Timofejevič Шаталов Герман Тимофеевич 5 523 303 10.9.1951

Utkin, V. A. Уткин В. А. 4 1 535 32
Akimov, Aleksandr Ivanovič Акимов Александр Иванович 4 28 G 151 G + 2+0
Balabajkin, Aleksandr Michajlovič Балабайкин A.M. 4 147 G 133 + 1+1 WWII
Gogolev, A. P . 4 176 G 324
Charkovskij, G. I. 4 139 G 28
Judin, Michail Fedorovič Юдин Михаил Федорович 4 676 216 + 2+0 WWII
Lobov, Georgij Agejevič 4 c 303 + 19+8 WWII
Maslennikov, Boris Vasiljevič Масленников Борис Васильевич 4 17 303 + 7+0 WWII 4
Michejev, Viktor Semenovič Михеев B.C. 4 518 216 + 2+1 WWII
Obrazcov, Boris Aleksandrovič 4 176 G 324
Ovsjannikov, Porfirič Borisovič Овсянников Порфирий Борисович 4 28 G 151 G + 3+0 WWII 7
Plitkin, Anatolij Aleksejevič Плиткин Анатолий Алексеевич 4 176 G 324 + 1+0 WWII 5
Ryžkov, Aleksandr Smitrijevič Рыжков Александр Дмитриевич 4 196 324
Ševeljov, Pavel Fjodorovič Шевелёв Павел Фёдорович 3 2 415 133 + 16+2 WWII
Dobrovičan, Jurij N. 3 1 147 G 133 5
Golyševskij, I. P . 3 1 351 ON
Blagov, Viktor Aleksejevič Благов Виктор Алексеевич 3 17 303 + 3+0 WWII 7
Bogatyrev, I. F . Богатырева И. Ф. 3 29 G 50
Bondarenko, V. R. Бондаренко В. Р. 3 29 G 50
Dostojevskij, A. M. 3 196 324
Dudničenko, Viktor Markovič Дудниченко Виктор Маркович 3 148 G 97 PVO + 22+0 WWII
Fomin, N. J. 3 177 50
Fukin, V. N. 3 196 324
Gerasimenko, Nikolaj Ivanovič Герасименко Николай Иванович 3 18 G 303 + 3+0 WWII
Ivanov, Nikolaj Ivanovič Иванов Николай Иванович 3 726 133 + 6+0 WWII
Jegorov,  Vasilij Vasiljevič Егоров Василий Васильевич 3 878 216 + 10+1, +1 balloon WWII
Kočegarov, A. M. 3 196 324
Kolpakov, N. A. 3 196 324
Lazarev, Vladimir Aleksejevič Лазарев В.А 3 821 190 PVO + 2+0 WWII
Lazutin, I. V. 3 176 G 324
Michajlov,  P . M. 3 177 50
Moroz, N. K. 3 176 G 324
Nazarkin, V. A. 3 196 324
Orlov, P . I. Орлов П. И. 3 29 G 50
Perekrest, A. I. Перекрест А. И. 3 29 G 50
Prudnikov, Aleksej Rodionovič Прудников Алексей Р. 3 821 190 + 5+0 WWII
Škodin, Nikolaj Ivanovič Шкодин Николай Иванович 3 147 G 133 + 2+0 WWII
Vasko, Aleksandr Fedorovič Васько Александр Федорович 3 176 G 324 + 15+2 WWII 5
Dušin, P . F . 2 1 [0+1] 351 ON
Grečko, I. F . Гречко И. Ф. 2 1 29 G 50
Panov, V. M. 2 1 415 133
Blinov, P . N. 2 2 535 32
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Name Имя Unit Comments 5th victory Other SourcesConfirmed Damaged Unconfirmed
Sokurenko, Nikolaj Michajlovič Сокуренко Николай Михайлович 2 1 415 133
Afonin, Vladimir Pavlovič Афонин Владимир Павлович 2 72G 151 G + 14+0 WWII
Akulenko, S. M. 2 177 50
Andrejev, A. G. 2 535 32 3
Andrjušin, M. G. 2 177 50
Bělikov, D. K. 2 177 50
Borovkov, M. I. 2 196 324
Ciž, Vasilij Ivanovič Чиж Василий Иванович 2 726 133 +12+1 WWII
Golovačev, Anatolij Fedorovič Головачёв Анатолий Фёдорович 2 176 G 324
Gorbunov, Ivan Michajlovič Горбунов Иван Михайлович 2 676 216 + 24+1 WWII
Grečiško, Ivan A. 2 177 50
Gulyj, I. N. 2 176 G 324
Chabijev, J. Z. Хабиев Я. З. 2 535 32
Cholodnyj, Georgij Stěpanovič Холодный Георгий Степанович 2 72 G 151 G + 17+2
Ichsangalijev, Ž. S. 2 351 ON
Jermakov, Dmitrij Vasiljevič Ермаков Дмитрий Васильевич 2 224 32 + 25+0 WWII
Karatajev, P . I. 2 535 32
Kobzev, S. N. 2 535 32
Korobov, Sergej Ivanovič Коробов Сергей Иванович 2 28 G 151 G + 16+0 WWII
Kravtzov, N. P . 2 176 G 324
Muravjev, M. D. 2 535 32
Opryško, Petr N. Опрышко Петр Н. 2 878 216
Popov, I. V. 2 177 50
Pupko, A. I. 2 196 324
Ribas, N. T . 2 196 324
Serdujk, N. K. 2 176 G 324
Soskovec, P . A. 2 196 324
Stělmach, Jevgenij Michajlovič Стельмах Евгений Михайлович 2 18 G 303
Šeberstov, Konstantin Nikolajevič Шеберстов Константин Николаевич 2 176 G 324
Šinajev, I. I. 2 147 G 133
Verdyš, A. P . 2 176 G 324
Volodarskij, F . S. 2 147 G 133
Vorobjev, N. J. 2 177 50
Zalogin, M. J. 2 147 G 133
Zjuz, I. A. 2 176 G 324
Andrjuščenko, V. D. 1 2 578 TOF
Kovaljov, Ivan Petrovič Ковалёв Иван Петрович 1 2 351 ON 1 by ramming
Marajev, S. D. 1 2 298 ON
Čumakov, G. P . 1 1 29 G 50
Iovlev, P . G 1 1 196 324
Krymskij, V. N. Крымский В. Н. 1 1 29 G 50
Kurnosov, A. K. 1 1 29 G 50
Minin, A. S. Минин А. С. 1 1 29 G 50
Podgornyj, I. I. 1 1 67 28
Simko M. 1 1 351 ON
Dorochov, S. A. 1 1 535 32
Glinskij, J. I. 1 1 29 G 50
Grebenkin, G. M. Гребенкин Г. М. 1 1 29 G 50
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Name Имя Unit Comments 5th victory Other SourcesConfirmed Damaged Unconfirmed
Pronin, N. G. 1 1 28 G 151
Afanasjev, F . G. 1 147 G 133 3
Agranovič, Jevgenij Naumovič Агранович Евгений 1 17 303
Agurejev, F . F . 1 177 50
Andrianov, A. F . Андрианов А.Ф. 1 29 G 50
Antipov, N. A. 1 196 324
Božko, Aleksandr Timofejevič 1 17 303
Bulajev, V. 1 67 28
Čiž, Fedor V. Чиж Федор В. 1 72 151
Danilov, S. D. 1 535 32
Dubrovin, Vasilij Matvejevič Дубровин Василий Матвеевич 1 72 G 151 G
Fedosejev, M. V. Федосеев М.В. 1 29 G 50
Gončarov, V. V. 1 298 ON
Grečiškin, V. P . 1 177 50
Gubenko, A. I. 1 351 ON
Guc, I. A. Гуц И.А. 1 72 G 151 G
Chominič, S. F . 1 72 G 151
Jablokov, I. A. 1 176 G 324
Jakovlev, I. I. 1 17 303
Jelkanidze, A. I. 1 351 ON
Jurkevič, Ivan Ivanovič Юркевич Иван Иванович 1 29 G 50 + 7+0 WWII
Kapranov, G. F . 1 196 324
Kelejnikov, Jurij Jakovlevič Келейников Юрий Яковлевич 1 29 G 50 + 13+2 WWII, + 1 Cold War
Kibirev, Michail Matvejevič Кибирев Михаил Матвеевич 1 298 ON + 6+0 WWII
Kirisov, N. K. 1 196 324
Kobzev, V. P . 1 177 50
Kokora, K. T . 1 578 TOF
Kolesničenko, N. A. 1 139 G 28
Kosenko, V. M. 1 298 ON
Krempel, G. M. 1 147 G 133
Kulakov, Georgij Polikarpovič Кулаков Георгий Поликарпович 1 494 190 PVO + 4+0 WWII
Kultyšev, B. D. 1 351 ON
Kumaničkin, Aleksandr Sergejevič Куманичкин Александр Сергеевич 1 c 303 + 27+2 WWII 5
Kumonajev, S. 1 139 G 28
Kurganov, V. 1 351 ON
Kutomanov, I. S. 1 176 G 324
Kuzněcov, N. K. 1 72 G 151
Lapygin, V. N. 1 535 32
Lebedkin, Boris Aleksejevič Лебедкин Борис Алексеевич 1 28 G 151 G + 16+0 WWII
Litvinjuk, A. D. 1 196 324
Ljubimov, S. M. 1 29 G 50
Ljubimov, S. M. 1 29 G 50
Meleškin, B. 1 177 50
Michin, Boris Aleksandrovič Михин Борис Алексанрович 1 72G 151G + 7+2 WWII
Minervin, Petr Vasiljevič Минервин Петр Васильевич 1 16 97
Mirošničenko, Nikolaj Filippovič 1 17 303 + 6 WWII
Monachov, V. G 1 28 G 151
Murašov, V. G. 1 176 G 324
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Name Имя Unit Comments 5th victory Other SourcesConfirmed Damaged Unconfirmed
neznámý 1 351 ON B-29, 30. 11. 1952
neznámý 1 351 ON B-29, 30. 11. 1952
neznámý 1 578 TOF e/a, 12. 1952
neznámý 1 578 TOF e/a, 12. 1952
neznámý 1 147 G 133 F-86E, 1. 8. 1952
neznámý 1 147 G 133 F-86E, 12. 10. 1952
neznámý 1 176 G 324 F-84, 23. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-84, 23. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-84, 23. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-84, 23. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-84, 23. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 27. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 27. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-84, 28. 11. 1951
neznámý 1 176 G 324 Gloster Meteor, 1. 12. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 13. 12. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 13. 12. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 13. 12. 1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 14.12.1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 14.12.1951
neznámý 1 176 G 324 F-86, 17. 12. 1951
neznámý 1 72 G 151 F-80, 9. 11. 1950
Nikulin, P . F . 1 176 G 324
Obodnikov, M. N. 1 578 TOF
Ostapenko,V. D. 1 196 324
Pachonov, M. 1 67 28
Pavlenko, Pavel Andrejevič Павленко Павел Андреевич 1 29 G 50
Petrov, N. N. Петров Н. Н. 1 29 G 50
Pochaznikov, L. 1 298 ON
Poltavec 1 147 G 133
Pronin, I. V. 1 415 133
Razorvin, N. I. 1 523 303
Rjabov, P . T . 1 177 50
Rjazanov, A. D. 1 29 G 50
Ruďko, A. I. 1 196 324
Samsonov, N. K. 1 535 32
Sanin, A. E. 1 28 G 151
Sannikov, N. I. 1 139 G 28
Sinelnikov, B. F . 1 523 303
Sokolov, Vladimir Ivanovič Соколов Владимир Иванович 1 67 28 + 12+0 WWII
Sotnikov, J. P . 1 29 G 50
Strojkov, Nikolaj Vasiljevič Стройков Николай Васильевич 1 72 G 151 G + 16+21 WWII
Studilin, M. I. 1 147 G 133
Stulov, A. I. 1 139 G 28
Ščegolev, L. D. 1 139 G 28
Šojtov, V. I. 1 298 ON
Tarasov, Dmitrij Afanasjevič Тарасов Дмитрий Афанасьевич 1 18 G 303 + 4+1 WWII
Tiščenko, V. K. 1 177 50
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Tjuljajev, I. I. 1 523 303
Triškin, aleksandr Sergejevič Тришкин Александр Сергеевич 1 147 G 133 + 1+1 WWII
Vasiljev, N. M. 1 196 324
Volodkin, S. I. 1 29 G 50
Vorošilov, D. 1 147 G 133
Vvjeděnskij, L. P . Введенский Л. П. 1 29 G 50
Zubakin, F . A. 1 176 G 324
Zykov, P . M. 1 196 324
Vavilov, V. N. 3 298 ON
Kolesnikov, L. P . Колесников Л.П. 1 1 [0+1] 224 32
Aleksejev, I. A. 1 351 ON
Chvalenskij 1 [0+1] 351 ON
Kalitov, M. P . 1 518 216
Kordjukov  O. I. 1 147 G 133
Kravcov, J. G. 1 578 TOF
Kurdjukov, O. I. 1 147 G 133
neznámý 1 535 32 F-86E, 18. 11. 1952
Rjabuchin, V. S. 1 298 ON
Vasiljev, T . A. 1 298 ON
Gračev, Michail F . 3 139 G 28
Maslejev, F . I. 3 535 32
Sjoma, K. I. 3 535 32
Akimov, P . S. 2 535 32
Isakov, V. V. 1 535 32
Krasnikov, N. P . 1 535 32
neznámý 1 298 ON B-29, 21. 7. 1953
neznámý 1 535 32 F-86E, 18. 11. 1952
neznámý 1 535 32 F-86F, 7. 6. 1953
neznámý 1 147 G 133 F-86E, 18. 12. 1952
neznámý 1 147 G 133 F-86E, 18. 12. 1952

Bannikov, Ivan Grigorjevič Банников Иван Григорьевич + 9+1 WWII
Bykovec, Leonid Aleksandrovič Быковец Леонид Александрович + 20+3 WWII
Gnězdilov, Ivan Fedorovič Гнездилов Иван Федорович + 21+3 WWII
Goluškov, Viktor Danilovič Голушков Виктор Данилович + 14+1 WWII
Danilenko,Nikolaj Nikitovič Даниленко Николай Никитович + 16+1 WWII
Indyk, Sergej Leontjevič Индык Семен Леонтьевич + 8+0 WWII
Kožedub, Ivan Nikitovič Кожедуб Иван Никитович + 64+0 WWII, +2 P-51
Komarov, Ivan Jevdokimovič Комаров Иван Евдокимович + 10+2 WWII
Kuzněcov, Nikolaj Fedorovič Кузнецов Николай Федорович + 21+12 WWII
Mirošničenko, Dmitrij Grigorjevič Мирошниченко Дмитрий Григорьевич + 18+0 WWII
Nasonov, Michail Petrovič Насонов Михаил Петрович + 12+0 WWII
Novičkov, Stěpan Matvejevič Новичков Степан Матвеевич + 33+1 WWII
Paškevič, Aleksej Vasiljevič Пашкевич Алексей Васильевич + 19+0 WWII
Perevozčikov, Ivan Timofejevič + 5+0 WWII
Renc, Michail Petrovič Ренц Михаил Петрович + 18+2 WWII
Seregin, Vasilij Georgijevič Серегин Василий Георгиевич + 16+8 WWII
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Skrjaga, Ivan Semenovič Скряга Иван Семенович + 16+0 WWII
Trofimov, Nikolaj Leontjevič Трофимов Николай Леонтьевич + 15+11 WWII
Ševcov, Aleksandr Grigorjevič Шевцов Александр Григорьевич + 13+7 WWII
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Сутягин Николай Васильевич 



Name Имя Unit Comments 5th victory Other Sources
Naumenko, Stěpan Ivanovič Науменко Степан Иванович 5 29 G 50 24.12.1950
Koljadin, Viktor Ivanovič Колядин Виктор Иванович 5 28 G 151 G + 15+0 WWII 19.3.1951
Šebanov, Fedor Akimovič Шебанов Федор Акимович 6 196 324 22.4.1951
Subbotin, Serafim Pavlovič Субботин Серафим Павлович 9 1 176 G 324 18.6.1951
Ges, Grigorij Ivanovič Гесь Григорий Иванович 8 176 G 324 + 5+0 WWII 20.6.1951
Kramarenko, Sergej Makarovič Крамаренко Сергей Макарович 13 1 176 G 324 + 2+10 WWII 11.7.1951
Sutjagin, Nikolaj Vasiljevič Сутягин Николай Васильевич 22 1 17 303 29.7.1951
Šatalov, German Timofejevič Шаталов Герман Тимофеевич 5 523 303 10.9.1951
Ochaj, Grigorij Uljanovič Охай Григорий Ульянович 11 523 303 11.9.1951
Ponomarev, Michail Sergejevič Пономарёв Михаил Сергеевич 10 17 303 + 3+0 WWII 11.9.1951 11, 12
Šelamonov, Nikolaj Konstantinovič Шеламонов Николай Константинович 5 1 196 324 12.9.1951
Karasev, Aleksandr Nikitovič Карасев Александр Никитович 7 523 303 + 25+9 WWII 19.9.1951
Ščukin, Lev Kirillovič Щукин Лев Кириллович 15 18 G 303 20.9.1951 17 [15+2]
Bachajev, Stěpan Antonovič Бахаев Степан Антонович 11 523 303 + 12+3 WWII, + 1+0 Cold War 26.9.1951
Pepeljajev, Jevgenij Georgijevič Пепеляев Евгений Георгиевич 19 c 196 324 6.10.1951
Šeberstov, Konstantin Jakovlevič Шеберстов Константин Яковлевич 12 176 G 324 + 2+0 WWII 6.10.1951 13
Pulov, Grigorij Ivanovič Пулов Григорий Иванович 8 4 2 17 303 + 1+0 WWII 6.10.1951
Smorčkov, Aleksandr Pavlovič Сморчков Алексанр Павлович 12 18 G 303 + 2 WWII 10.10.1951
Samojlov, Dmitrij Aleksandrovič Самойлов Дмитрий Алексанрович 10 523 303 12.10.1951
Oskin, Dmitrij Pavlovič Оськин Дмитрий Павлович 15 523 303 23.10.1951
Ivanov, Lev Nikolaevič Иванов Лев Николаевич 7 196 324 26.10.1951
Antonov, Pavel Nikolajevič Антонов Павел Николаевич 7 18 G 303 + 8+0 WWII 27.10.1951
Dokašenko, Nikolaj Grigorjevič Докашенко Николай Григорьевич 9 17 303 + 2+2 WWII 28.10.1951
Kornijenko,Nikolaj Lukič Корниенко Николай Лукич 5 18 G 303 + 5+0 WWII 30.10.1951
Sučkov, Ivan Afanasjevič Сучков Иван Афанасьевич 10 176 G 324 4.11.1951
Šulev, Vasilij Fedorovič Шулев Василий Федорович 7 17 303 4.11.1951 8
Artemčenko, Stěpan Saveljevič Артемченко Степан Савельевич 6 17 303 + 6+0 WWII 23.11.1951 7
Milauškin, Petr Semenovič Милаушкин Петр Семенович 11 1 1 176 G 324 + 0+1 WWII 24.11.1951
Višňjakov, Sergej Fedorovič Вишняков Сергей Федорович 6 176 G 324 + 10+1 WWII 5.12.1951
Abakumov, Boris Sergejevič Абакумов Борис Степанович 5 1 196 324 5.12.1951
Alfejev, Vladimír Ivanovič Алфеев Владимир Иванович 7 196 324 11.12.1951
Bokač, Boris Vasiljevič Бокач Борис Васильевич 6 196 324 + 2+0 WWII 11.12.1951
Kaljužnyj, Aleksej Aleksejevič Калюжный Алексей Алексеевич 6 18 G 303 + 2+0 WWII 13.12.1951 5
Stěpanov, Vasilij Ivanovič Степанов Василий Иванович 5 18 G 303 13.12.1951
Mitusov, Aleksej Ivanovič Митусов Алексей Иванович 7 196 324 + 5+0 WWII 27.12.1951
Gončarov, Nikolaj Michajlovič Гончаров Николай Михайлович 5 176 G 324 28.12.1951
Byčkov, Sergej Stěpanovič Бычков Сергей Степанович 5 17 303 6.1.1952
Zaplavněv, Ivan Mitrofanovič Заплавнев Иван Митрофанович 7 196 324 + 4+0 WWII 7.1.1952
Volkov, Nikolaj Stěpanovič Волков Николай Степанович 7 17 303 11.1.1952
Muravjev, Viktor Grigorjevič Муравьёв Виктор Григорьевич 5 196 324 11.1.1952
Popov, Viktor Pavlovič Попов Виктор Павлович 5 523 303 19.1.1952
Zabelin, Vladimir Niklajevič Забелин Владимир Николаевич 9 821 190 PVO + 1+0 WWII 13.4.1952
Olenica, Afanasij Afanasjevič Оленица Афанасий Афанасьевич 5 821 190 PVO 17.5.1952
Bašman, Anatolij Tarasovič Башман Анатолий Тарасович 5 148 G 97 PVO 31.5.1952
Bojcov, Arkadij Sergejevič Бойцов Аркадий Сергеевич 6 16 97 PVO 11.7.1952
Dmitrjuk, Grigorij Fedosejevič Дмитрюк Григорий Федосеевич 5 c 831 190 PVO + 10+26 WWII 11.7.1952
Michin, Michail Ivanovič Михин Михаил Иванович 9 3 518 216 9.9.1952
Zameskin, Nikolaj Michajlovič Замескин Николай Михайлович 7 878 216 20.11.1952 6

Confirmed Damaged Unconfirmed
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Name Имя Unit Comments 5th victory Other SourcesConfirmed Damaged Unconfirmed
Karelin, Anatolij Michajlovič Карелин Анатолий Михайлович 6 1 1 351 ON 28.1.1953 5
Fedorec, Semen Aleksejevič Федорец Семен Алексеевич 7 1 913 32 12.4.1953
Berelidze, Grigorij Nestěrovič Берелидзе Григорий Нестерович 5 2 1 [0+1] 224 32 5.6.1953
Siskov, Boris Nikolajevič Сиськов Борис Николаевич 5 224 32 20.7.1953
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Comments: 
 

c : commander 

G : gvardějskij / Guard 

IAD : istrebitělnaja aviacionnaja divizia / Fighter Air Division 

IAP : istrebitělnyj aviacionnyj polk / Figter Air Regiment 

ON : otdělnyj nočnoj / Independent Night 

PVO : protivzdušná obrana / Air Defence 

WWII : World War II 
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